
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
Datum: 5/2 2024 
Ort: Karlstad 
Motion till sbo: Södra Värmland 
Namn: Stig Johansson 
Medlemsnummer eller personnummer: 339097 
 

Rubrik  
Hejda utbredning av Rotticka med hjälp av Rotstopp för självverksamma. 

Bakgrund 
I avverkade vedtravar ses alltid en trave med rotröta som blir bränsleved. Att avverka under 
rekommenderade förhållande (under +5 gr C som dygnsmedeltemp) är förenat med svårigheter. 
Man kan inte röja, gallra eller slutavverka när man önskar själv.  
 
Rotticka och Rotstopp är svampar som sprider sporer. Rotstopp har förmågan att konkurrera ut 
Rottickan MEN för att få köpa och använda Rotstopp måste man ha gått en kurs och blivit godkänd 
för hantering av motmedlet. En uppskattning är att alla självverksamma skulle ha stor nytta av att 
kunna använda motmedlet. 
I likhet med hur Mellanskog har certifierats under FSC så skulle samma förfarande kunna tillämpas 
på Rotstopp. Rotstopp är inte giftigt men har av EU placerats i klass2. Goda avvärjande resultat har 
nåtts med UREA men medlet är inte godkänt för detta användningsområde. 

Yrkande 
Jag yrkar att föreningsstämman beslutar att Mellanskog skaffar sig egen behörighet, att interna 
informationskurser anordnas, att medlemmarna godkänns för både inköp och hantering av 
Rotstopp och att Mellanskog verkar för att alternativa medel godkänns. 
 
Angående motionen "Hejda utbredning av Rotticka med hjälp av Rotstopp för självverksamma" 
yrkar vi på avslag med följande motivering. 
 
 

Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Angående motionen "Hejda utbredning av Rotticka med hjälp av Rotstopp för självverksamma" 
yrkar vi på avslag med följande motivering. Motionen tar upp frågor rörande användande av 
pergamentsvamp med varumärket Rotstop. Medlet används för att förhindra spridning av 
svampangrepp av rotticka. Motionären yrkar bl.a på att Mellanskog som förening ska skaffa sig 
behörighet och att medlemmarna godkänns för inköp och hantering av Rotstop.  
 
Rotstop är klassat i behörighetsklass 2L. Detta innebär att det krävs personlig behörighet att utföra 
rotrötebehandling vid skogsavverkning. Dessutom behövs tillstånd av varje användare för att få 
hantera produkten. Hantering av medlet regleras bl.a i Förordning (2014:425) om 
bekämpningsmedel, framförallt då i §11 och 28. I denna förordning framgår att endast 
Jordbruksverket kan utfärda dessa tillstånd.  
 
Mot bakgrund av ovanstående avslår styrelsen S:a Värmland de delar i motionen som rör behörighet 
för Mellanskog att skaffa sig egen behörighet samt att dess medlemmar godkänns för inköp och 
hantering av Rotstop. 
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